Fad quem finē homo creat⁹ ſit. Irmissime credendū eſt et nul latenus dubitādum/ q̄ ſolum vnuſ eſt deus/ omni potēs. omnia ſciens/ et oēm p̄fectōem h̄n̄s/ in tribus pſoniſ diſtinctis/ que ſunt pater et filius et ſpūſſan ctus. Qui mundū creauit/ et creatū regit et gubernat ſola ſua liberimā volūtate et dignissima bonitate. Sp̄eali aut p̄uidētia h̄u⁹ in ſi gubernat et dirigit creaturā/ dans

Opusculū Tripertitū

viris et mulieribus animas immortales cre-
ans eas temporaliter tunc cum eas corporibus infun-
dit et ad imaginem similitudinem suam
formans eas. ut creatus homo suum codicem
deum cognoscatur diligat / veneretur et ei percep-
tis in hac mortalitate obediens / per opera
bona et meritoria / vita tandem immortale
beatitudinis plena / in anima et corpore perpetuo
perseveret. et ita sit bonis angelis sociatus et
in loco malorum angelorum sine demonum
substitutus. Qui demones propter peccatum in
has inferiores terrene corruerunt / damnationis sententiam sustinetes. Cum quod enim
am iustissime damnabuntur homines iniuste / divini
nis peccatis inobedientes / et more bestiali
quasi non haberent animam rationalem / suis
voluptatibus seruientes.

Secundū capitū

Ium ostendit humanū genus propter pri-
morū pentum transgressionē et peccatum /

Fultiplicem incurrisse miseriā Idei veritate credendū est / pri-
mos pentes nostros / adam et
eum / qui ad tam nobilē finē co-
sequēde beatitudinis creati fuerāt / clausis-
se padisi ianuā et beatitudinis introitū / to-
ti sue posteritati generis humani. Quidam per
peccatum inobedietie / donū iusticie origi-
nalis quadā hereditaria possessione pro se
et suis posteris acceptū a deo / ipsi pdito-
res pdiderūt. Quo dono gratuito origi-
lis iusticie cōseruato / nos omnes a culpa
immunes fuissim⁹ et ab omni miseria famis
et sitiis aut infirmitatis absoluti et ab alia
qualibet penalitate liberi / adeo quod omnis
alia corporalī creatura nobis pacifice sub-
iecta fuisset / et tandem absq; mortis pena /
in padis fuisse⁹ translati. Hoc autem do-
no per peccatum primorum pentū ut p̄missum
est perditio / nos moriēdi necessitatē ryni
uersam quā patimur penā atque miseriam
incurrim⁹ / quia nascimur in peccato origi-
nali / scilicet in predicta originalis iusticie ca-
rentia cōtra quod peccatum / tandem remedium effi-
car a christo institutū est baptismi sacrum

Tertium capitulū

declarat quāliter a deo redempti fuerim⁹ quod
etiam sit generalis tenor christiane fidei et credē-

Odorū a singulis
Dnipotēs dñs ac p̄missimus pa-
ter / no lens humanū genus tot et

tantis subiectū miserijs in eternū p̄ire et
a regno padisi in p̄petuum exulare / percurre
te iusticia simul et misericordia / his reme-
dium decrevit adhibere. Voluit siquidē
idem p̄missum pater unigenitū filii suum
absq; corruptōe carnē sumere et hoīem fie-
ri intra intemperate virginis Marie ima-
culatū terū. Tantaq; et tamrabilis vno
facta est duarū naturāq; diuinæ humane
in una persona filii dei / ut vere deus homo
dicere et homo deus. Ipse est ih̄s xps sal-
uator noster p̄ter et redēptor. Qui antea
quidē a patriarchis et prophetis denūciat⁹
nouissime in fine tpm / in hac ultima mū
di etate / cōceptus et natus / a pastorib⁹ est
cognitus / a tribus regibus orientis ado-
ratus / a simeone seni et alijs q̄ pluribus
predicatus / et a beato Johanne baptista
digito demonstratus. Idē de⁹ et dñs noster
Ihs xps / circiter anno p̄ triū spacio / legē
diuinā christianāq; religionē predicauit et
docuit / eam innūterabilib⁹ miraculis con-
firmando / quā et in scripturis quā euā
gelio⁹ nobis per suos ministros exhibita
obseruandā reliquit. Ordinavit insuper se
p̄tem sacramenta ecclastica / q̄ sunt baptis-
mus / cōfirmatio / ordo / eucharistia / peni-
tentia / matrimonium / vncio extrema. Ipse
postremo ut nos redimeret saluaret / sub
pontio pilato / supplicio crucis / acerbissi-
mā sustinuit passionē et mortē. sepult⁹ de
inde / et tertia die resurgens / spacio diez pl
discipulis suis veritatē sue resurrectonis
declarās / frequenter apparuit / et tādem vi-
dentib⁹ apostolis celos ascēdēs / sedet ad
patris dexterā in excelsis. rēturnus est po-
stremo idem dei filius Ihesus christ⁹ in
fine mundi per ignem finiendi et in meli-
us immutandi. index generalis hominū
cūctorum in anima et corpore resuscitan-
dorum / redditurus singulis premia me-
ritorū / bonis siquidē celeste regnum gen-
nis beatitudinis / peccatorib⁹ vero pena-
le supplicium ignis eterni. **H**ic est genera-
lis tenor orthodoxe fidei christiane / quā fir-
miter credere tenet catholicus q̄libet ra-
tione utens absq; curiositate / pure atq;
sinceritatem sine falsitate / et certitudinalitatem reie-
cta dubietate / et nolens plus sapere q̄ opor-
tet / s; occurritib⁹ difficultatū dubijs / hui-
us se summittat credulitas simpliciū in-
temperate fidei sc̄te matris ecclie / sapiētū
platōz / doctorz ac oīm sc̄torū et sanctarū.

De preceptis decalogi

31

qui in testimoniu[m] hu[er]ius inuiolate fidei
v[er]o ad morte dimicauerunt. **E**ccl[esi]a h[ab]et
fidem illibata g[ra]uissime peccat heretici
scismatici. idolatre. sortilegi. incantatores.
et magici. ceteriq[ue] artibus a lege divina p[re]b[ea]bitis v[er]t[er]tes. aut demonu[m] inuocatores.
et generaliter q[uod] articulos fidei nostre/tota
liter aut in parte/pal[er]m vel occulte deridet.
Illi p[re]terea q[uod] nō credunt deum omnia iustissi-
mergere sua liberrimam voluntate. sed poti-
us asserentes omnia nature vel fortune vel
facto subiecti. Preterea malorum quendam
dum bonoru[m] finali saluatorem affirmantes.
Illi deniq[ue] qui nostroru[m] actu[m] impu-
tabilitate ad meritum vel demeritum negant
qui dei p[ro]destinatorem vel reprobato[r]es di-
cunt ope[r] nos troru[m] tollere libertatem. Ho-
rum similes contra fidem orthodoxam sunt
errores innumeri. procedentes ex intelle-
ctu supbo humiliare se deo recusante. aut
ex falsa ph[il]ia vel potius melancolia sancta/
stica. aut demum ex voluptuosa carnalitate
r[ati]onis iudiciu[m] et affectu[m] pietatis subvertente.